

**GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI STRUMENTI
E MATERIALI PER LA RACCOLTA, LAVORAZIONE, TRACCIABILITÀ E
MOVIMENTAZIONE MASSIVA DELLE UNITÀ DI SANGUE ED
EMOCOMPONENTI - ID.16REA013**

PRECISAZIONE DEL 20/04/2017

DOMANDE:

- 1)
 1. Rif. Capitolato Speciale pag.68. Si chiede di indicare i fabbisogni presunti per 12 mesi A.A.S. n.5" Friuli Occidentale", Dipartimento di Pordenone per il LOTTO 1.
 2. Rif. Capitolato Speciale, Parametri di valutazione qualità pag.63 punto "Ricarica batterie esterno". In base al principio di equivalenza, siamo a richiede che sia valutata analogamente la ricarica della batteria attraverso un carica batterie esterno o integrato nel corpo bilancia. Si fa altresì presente che il carica batterie integrato richiede solamente un cavo di alimentazione standard, facilmente reperibile e non carica batterie dedicato.
 3. Rif. Capitolato Speciale" Fabbisogni presunti per 12 mesi ASUI.TS, Dipartimento di Trieste" pag.69 e "Fabbisogni presunti per 12 mesi ASUI.UD, Dipartimento di Udine" pag. 71 Punto 1.5 bilance da prelievo+ carrello. Si richiede se per le autoemoteche siano effettivamente necessari i carrelli o più idonee valige porta bilance.

- 2)
 1. A pag. 69 del Capitolato Speciale nella tabella dei "Fabbisogni presunti per 12 mesi" è scritto, in merito ai saldatori a pinza portatili che "il numero può variare se bilance con pinza integrata". Siamo a chiedere, al fine di poter effettuare una offerta economicamente sostenibile, di specificare il numero preciso di saldatori a pinza portatili da offrire qualora vengano offerte bilance da prelievo con pinza integrata.
 2. A pag. 63 del Capitolato Speciale nella tabella dei "Parametri di valutazione qualità" si attribuiscono 0,50 punti per la presenza del carica batteria esterno. Il prodotto che la scrivente intende offrire è un carica batterie a 4 postazioni. Siamo a chiedere, al fine di poter effettuare una offerta economicamente sostenibile, di specificare il numero di carica batterie esterni necessari.
 3. A pag. 64 del Capitolato Speciale nella tabella "Parametri valutazione qualità" assegnate 3 punti a criterio "Tracciabilità Materiovigilanza". Siamo a chiedere che cosa si intende con il termine " Tracciabilità Materiovigilanza" e in cosa consiste?
 4. A pag. 46 del Capitolato Speciale al punto 12 del paragrafo "LOTTO N.1" si parla di personal computer, stampanti, cavi ed altri eventuali accessori informatici necessari alla gestione delle bilance, degli scompositori. Le apparecchiature bilance e scompositori NON necessitano della presenza di stampanti per un corretto e completo funzionamento perché i

dati di ogni apparecchiatura sono tracciabili tramite interfacciamento, siamo pertanto a chiedere se il termine "stampanti" al punto 12 si tratta di refuso?

5. A pag. 49 del Capitolato Speciale, paragrafo 1.7 "Scompositore automatico per sacca sangue provvisto di bancone per l'appoggio (su richiesta) e completo di stazione dati". Al fine di poter effettuare un'offerta economica sostenibile siamo a chiedere di specificare il numero di banconi, caratteristiche tecniche e se devono essere classificati come banconi da laboratori.
6. Con riferimento alla richiesta di "pc" a pag. 69 e pag. 71 del Capitolato Speciale, al fine di formulare un'offerta economicamente sostenibile e confrontabile, visto che la bidirezionalità degli interfacciamenti (che saranno a carico delle Aziende sanitarie interessate) avviene solo attraverso pc, siamo a chiedere di indicare se farete uso di vostri PC di proprietà oppure se bisogna offrire n.1 pc (indicare se fisso o portatile) per ciascuna delle autoemoteche indicate.
7. A pag. 49 del Capitolato Speciale, paragrafo 1.7 "Scompositore automatico per sacca sangue provvisto di bancone per l'appoggio (su richiesta) e completo di stazione dati" è richiesto una stazione completa per la gestione dei dati. Siamo a chiedere di confermare che si tratta di refuso in quanto i PC richiesti per la gestione dei dati degli scompositori sono indicati nella tabella presente a pag. 71 del Capitola Speciale.
8. Nell'allegato A (a pag. 17 del Disciplinare di Gara) viene chiesto di indicare "*l'elenco delle principali forniture analoghe prestate nel triennio antecedente alla data di pubblicazione del bando*". Si chiede pertanto se per tale periodo s'intende dal 16/03/2014 al 15/03/2017, oppure gli anni 2014, 2015 e 2016 nella loro interezza.

3) si richiede verifica e conferma della base d'asta del lotto 3 in quanto molto ribassato rispetto alla precedente aggiudicazione.

RISPOSTE:

1)

Quesito 1

risposta: si conferma che il lotto 1 coinvolge solo i dipartimenti Giuliano - Isontino e quello Udinese.

Quesito 2

risposta: si conferma la valutazione qualità descritta nei parametri di valutazione.

Quesito 3

risposta: si conferma la necessità dei carrelli anche per le autoemoteche.

2)

Quesito 1

risposta: in caso di saldatori integrati alle bilance, i saldatori portatili esterni sono pari al numero totale indicato in capitolato meno il numero delle bilance.

Quesito 2

risposta: il numero di carica batterie deve dare la possibilità che a fine attività tutti i saldatori portatili per ogni sede possano essere messi sotto carica.

Quesito 3

risposta: per “materiovigilanza” si intende la notifica di incidenti coinvolgenti dispositivi medici. Saranno valutate le soluzioni offerte dalle ditte, per la possibilità da parte del trasfusione di verificare in maniera rapida le notifiche di difetti, incidenti da parte di altri utilizzatori.

Quesito 4

risposta: nel caso in cui il Vs. sistema gestionale per l'interfacciamento non necessiti di stampanti, non è necessario fornirle.

Quesito 5

risposta: si precisa che non verranno richiesti banconi di appoggio.

Quesito 6

risposta: si conferma che, al pari delle sedi fisse, vi sarà bisogno di un pc (portatile, vista l'esiguità degli spazi) per la bidirezionalità per ciascuna delle autoemoteche indicate.

Quesito 7

risposta: si precisa che trattasi di refuso.

Quesito 8

risposta: si conferma che, come già indicato nel bando di gara nella Sezione III ai punti III.1.2 e III.1.3, non sono previsti i requisiti di capacità economico-finanziaria (art 83 c.1, lett. b) D.lgs 50/2016) e i requisiti di capacità tecnico-professionale (art 83, c.1, lett.c) D.lgs 50/2016).

Posto quanto sopra, non è necessario procedere alla compilazione dei punti bb), cc) e dd) dell'Allegato A.

3) LOTTO N. 3: si conferma la base d'asta indicata nel Capitolato Speciale.

SI COGLIE INOLTRE L'OCCASIONE PER PRECISARE QUANTO SEGUE:**La seguente richiesta riportata erroneamente nel Capitolato Speciale a pag. 45:**

“Le apparecchiature relative ai lotti 1, 2, 3 devono interfacciarsi con il software gestionale EMONET, secondo i requisiti tecnici informatici previsti dalle Aziende. Gli interfacciamenti saranno a carico delle Aziende sanitarie interessate”

viene annullata e sostituita integralmente dalla seguente richiesta:

“Le apparecchiature relative ai lotti 1, 4, 5 devono interfacciarsi con il software gestionale EMONET, secondo i requisiti tecnici informatici previsti dalle Aziende. Gli interfacciamenti saranno a carico delle Aziende sanitarie interessate”